

## Uudised

Aug 5, 2020

### Rahvusvaheline koostööprojekt OFF GRID konkursil „Konkurss 2020 - Märka LEADERit 2.0“

---



Pärnu Lahe Partnerluskogu esitas rahvusvahelise projekti OFF GRID, kus ka Hiidlaste Koostöökogu osaleb, konkursile Märka LEADERit 2.0. Projekt valiti konkursi nominentide hulka keskkonna- ja kliimasõbralike projektide kategoorias. Oma suure panuse selleks andis Soonlepa valminud põnev moodulmaja. Konkursi "Märka LEADERit 2.0" tunnustusüritus toimub 11.08.2020 Jänedal, kus projektijuht Tõnis Kasemägi teeb ettekande Hiiumaa prototüübist.

See oli 2018.aasta sügisel kui LEADER tegevusgrupp Pärnu Lahe Partnerluskogu kutsus meid osalema rahvusvahelises taastuenergeetika lahendustele keskenduvast projektis OFF GRID Võrgust vaba energiatootmine DIY: taastoodetava energia kasutamine maamajanduse arendamiseks. Projekti peapartner on Läti tegevusgrupp LAG Abulas Rural Partnership. Peale Eesti ja Läti on projekti partneriteks LEADER tegevusgruppid Rootsist, Soomest ja Leedust.

Kuna projekti üheks väljundiks on praktiliste lahenduste e. prototüüpide väljatöötamine, siis olime kaasalõomisest väga huvitatud. Taastuenergeetika on kindlasti Hiiumaa teema. Valisime päikeseenergia põhineva elektri tootmise ja võrguvaba lahenduse loomise, sest nägime selles võimalust päikeseenergia põhineva prototüübi väljatöötamise toetamiseks Hiiumaal. Kaasasime eksperdina ja prototüübi väljatöötamise projektijuhina Tõnis Kasemägi Soonlepa Arenduskeskusest, kes on sinna juba rajanud palju huvi tekitanud päikeseenergiaal töötava keramaja. Tõnise käe all valmisidki nii energeetiline lahendus kui ka kogu nutika moodulmaja arhitektuuriline lahendus ja teostus, kusjuures LEADER toetas osaliselt vaid väljatöötamist. Prototüübi ehituse kulud kandis Soonlepa Arenduskeskus. Kokkuvõttes on teostunud suurepärase idee, mis projektijuhil tekkinud oli ja väljundit otsis. Väike päikeseelektrijaam-moodulmaja annab võimaluse palju suuremate ja väga erinevaid funktsioone täitvate hoonete rajamiseks, seda ka kohtadesse, kuhu elektriline veetud pole.

Projekt OFF GRID ei ole veel lõppenud. Iga riigi prototüüpide kohta avaldatakse ühisel veebiplatvormil pdf kujul käsiraamatud ja videod. Olenevalt võimalustest, kui viiruste situatsioon ei takista, toimuvad sügisel ka projekti tulemusi tutvustavad konverentsid. Projekt lõpeb 2020.aasta detsembris.